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LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2019 
 

 
 

MASA: 101 Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2019 
 

NEN-MASA: 101.3.a Sektori i mishit (trashja e viçave) 
 

 
Nr. 

Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF) 

 
Emri i Projektit 

 
Komuna 

 
Rajoni 

 
Vlerësimi 

1 1049140 
Ndërtimi i shtallës për majmëri të viqave me kapacitet 26 krerë me 

infrastrukturë përcjellëse 
Istog Pejë 86.60 

2 1083768 Ndertimi i shtlles per majmeri viqa me infrastrukture percjellese Kamenicë Gjilan 86.54 

3 1048879 Ndertimi i shtalles per trashje te vicave me infra. komplete Drenas Prishtina 84.65 

4 
 

1030983 
 
Sektori mishit 

 
Lipjan 

 
Prishtina 

 
84.53 

5 1002719 Ndertim i shtallës së re për viça me infrastruktur komplet, dhe mekanizim Istog Pejë 84.53 

6 
 

1037693 

Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me kapacitet per 20 viqa me 

infras.komplete, investimi ne ndertimin e objekteve percjellse te 

shtalles;nertimi i sillosit per ushqim voluminoz(hangari ),ndert 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

 
84.53 

7 1006501 Ndërtimi i shtallës për vica të majmërisë Podujevë Prishtina 84.50 

8 1019276 
Ndërtim i shtallës për majmëri të viqave me kapacitet 40 krerë dhe 

infrastruktur përcjellëse 
Klinë Pejë 83.71 

9 1085356 Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Viti Gjilan 83.53 

10 1083552 Ndertimi i shtalles per viqa te majmerise Skenderaj Mitrovica 83.50 

11 1002670 
Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave me kapacitet 70 krerë me 

infrastrukturë përcjellëse 
Pejë Pejë 81.95 

12 1000715 Ndertim i fermes per majmeri Fushe Kosovë Prishtina 81.84 

13 1021602 
Ndërtimi i fermës për majmëri të viqave me kapacitet 39 krerë viqa me 

infrastruktur përcjellse 
Pejë Pejë 81.75 

14 1060837 Ndertim i shtallës për viça për majmeri Klinë Pejë 81.62 

15 1084387 Renovim i shtalles per trashje te viqave Skenderaj Mitrovica 81.59 

16 1070852 Ndertimi i shtalles per majmeri viqa me infrastrukture percjellese Kamenicë Gjilan 81.57 

17 1015412 
Ndertimi i shtalles per mjameri te vicave me kapacitet 28 krere, me 

infrastrukture komplete 
Skenderaj Mitrovica 81.56 

18 1037791 Ndertimi i shtallese per viqa per mamjmeri Mamushë Prizren 81.54 

19 1051412 Renovim i shtalles per majmeri dhe mekanizem bujqesor Podujevë Prishtina 81.53 

20 1024243 Ndertim i shtallës për majmerin e viqave me infrastruktur përcjellse Istog Pejë 81.53 

21 1073802 Ndertim i shtallëpër viça për majmeri, me infrastruktur dhe mekanizim Istog Pejë 81.51 

22 1085833 Ndertim i shtalles per majmeri Podujevë Prishtina 81.51 

23 1084484 Ndertimi i stalles per viqa te majmerise Skenderaj Mitrovica 81.51 

24 1043741 Sektori mishit Podujevë Prishtina 81.48 

25 1017534 Ndertimi i shtalles per majmeri viqa me infrastrukture percjellese Gjilan Gjilan 81.47 

26 1010653 Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave dhe blerja e makinerise Vushtrri Mitrovica 81.44 

27 1013138 Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave dhe mekanizem bujqesore Mitrovicë Mitrovica 80.77 

28 1083979 
Ndërtimi i shtallës për majmëri të viçave me kapacitet 30 krerë , me 

infrastrukturë përcjellëse. 
Deçan Gjakova 80.65 

29 1049308 
Ndertimi i shtalles moderne me infrastukture percjellese per rritjen e viçave 

per majmeri me sitem te lire me kapacitet per 30 viçave 
Prizren Prizren 80.65 

30 1084544 
Ndertimi i shtalles moderne me infrastrukture percjellese per rritjen e vicave 

per majmeri me sistem te lire me kapacitet 30 vica 
Rahovec Prizren 80.62 

31 1085224 Ndertimi i shtalles per vica te majmerise Drenas Prishtina 80.49 

32 1075027 Rritja e kapaciteteve per majmerine e viqave Ferizaj Ferizaj 80.47 

33 1060940 
Investime ne blerjen e makinerive bujqesore dhe ndertimi i dy gropave 

sepktike 
Viti Gjilan 79.54 

34 1013559 Mekanizim bujqesore Vushtrri Mitrovica 79.53 

35 1073059 
Ndertimi i shtalles moderne per rritjen e viqave per majmeri me sitem te lire 

me kapacitet 55 viça 
Rahovec Prizren 78.95 

36 1029735 Shtalla e vicave ne javor per 54 krere viça si dhe objektet percjellese Suharekë Prizren 78.93 

37 1075115 
Ndertimi i shtalles se re per majmerin e viqave me infrastrukture ,mekanizem 

bujqesore dhe energji te ripertritshme 
Suharekë Prizren 78.74 

38 1083907 Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Kamenicë Gjilan 78.53 

39 1085707 Sektori i mishit Prishtinë Prishtina 78.53 

40 1064554 Ndertimi i shtalles per majmeri Podujevë Prishtina 78.53 

41 1075215 Ndertim i shtallës për viça për majmeri dhe mekanizim bujqësor Pejë Pejë 78.53 

42 1088396 Shtalle per 20 krer viqa per trashje dhe mekanizum Vushtrri Mitrovica 78.53 

 
Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit 

të ankesave dhe kontrollit të parë në terren. 



 

43 1087783 Sektori mishit per majmeri Prishtinë Prishtina 78.53 

44 1003467 Ndertimi i stalles per viça dhe ndikimi ne mjedis Rahovec Prizren 78.47 

45 
 

1084097 

Nderimi i shtalles se re per viqa me infrastruktur komplet, gropat septike, 

mekanizim bujqesor, hapja e pusit dhe pajisje per prodhim te energjise nga 

burime te ripertrishme 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

 
77.59 

46 1074262 Investime ne mekanizem per fermen e viqave per majmeri Malishevë Gjakova 77.53 

47 1024227 Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Kamenicë Gjilan 76.53 

48 1009360 Ndertimi i shtalles per vica te majmerise Skenderaj Mitrovica 76.51 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 48 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. 

49 1051105 Ndertim i stalles per viça Podujevë Prishtina 76.47 

50 1003293 Rritja e kapaciteteve per trashjen e viqave Skenderaj Mitrovica 76.00 

51 
 

1083871 
Ndertimi i shtalles moderne me infrastrukture percjellese per rritjen e viqave 

per majmeri ne sistem te lireme kapacitet 30 viqa 

 
Kaçanik 

 
Ferizaj 

 
75.71 

52 1084982 Ndertimi i shtalles per vica te majmerise Skenderaj Mitrovica 75.53 

53 1084516 Mekanizim per fermen e viqave per majmeri Malishevë Gjakova 75.53 

54 1085368 
Ndertimi i shtallës së re për majmëri me infrastrukturë , mekanizem bujqësor 

dhe energjia solare 
Istog Pejë 75.51 

55 1024268 
Masa 101 investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, nenmasa 

101.3 -  sektori i mishit 
Vushtrri Mitrovica 75.45 

56 1073086 Investime ne mekanizem per fermen e vicave per majmeri Rahovec Prizren 75.43 

57 1062719 
Ndertimi i shtalles per majmeri viqa me infrastukture percjellese dhe 

mekanizem 
Ferizaj Ferizaj 73.55 

58 1006520 Investimet ne shtallen per majmeri Podujevë Prishtina 73.55 

59 1084897 Ndertimi i shtalles se re Lipjan Prishtina 73.54 

60 1038367 Ndertimi i stalles per viça te majmerise Lipjan Prishtina 73.53 

61 1070922 Renovim i shtalles per viça te majmerise Prishtinë Prishtina 73.53 

62 1086099 Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave dhe meakinezem bujqesor Vushtrri Mitrovica 72.53 

63 1049256 Ndertim i fermes per trashjen e viçave Drenas Prishtina 71.65 

64 1038968 Ndertim i shtalles per majmeri Podujevë Prishtina 71.47 

65 1050382 Mekanizim bujqësorë Klinë Pejë 69.00 

66 1036339 Blerja e paisjeve dhe mekanizmit bujqesor per fermen e viqave Kamenicë Gjilan 68.47 

67 1084740 Ndertim i shtalles per viqa dhe mekanizim Istog Pejë 67.71 

68 1050505 Investimi ne blerjen e makinerive bujqesore Prishtinë Prishtina 66.44 

69 
 

1073911 

Investimi ne blerjen e mekanizmit,mbulimi i hapsires se sillazhit me kulem, 

ndertimi i gropes septike dhe investimi ne paisjet per prodhim te energjis nga 

burimet e ripertrishme 

 
Gjakovë 

 
Gjakova 

 
65.00 

Shënim: Aplikantët nga Nr.49 deri në Nr. 69 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë, pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme 

për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm. 

 

70 

 

1014786 

 

Ndertim i shtalles per majmeri te viqave 

 

Klinë 

 

Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

71 
 

1059126 
Renovim i shtallës për majmeri të viqave, me kapacitet 22 krer dhe 

infrastruktur përcjellëse 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

72 
 

1084549 
Renovimi i shtalles per majmeri te viqave me kapacitet 40 krere,me vendosje 

te sistemit ne bokse. 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

73 
 

1082493 

 
Ndertimi i shtylles per majmeri viqa me infrastruktur percjellese 

 
Viti 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

74 
 

1017122 

 
Ndertim i fermes per majmeri 

 
Lipjan 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

75 
 

1084647 

 
Projekt per trashje të viqave 

 
Istog 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

76 
 

101701 
Ndertimi i shtalles per majmeri te viçave me kapacitet 30 krere, me 

infrastrukture percjellese 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

77 
 

1084386 
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me kap.per 30 viqa me infrastruktur 

komplet 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

78 
 

1059451 
Ndertimi i shtalles infrastruktura percjellese mekanizim bujqesore dhe 

energjia e ripertritshme kapacitet 20 krer 

 
Shtime 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

79 
 

1085500 

 
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave, dhe infrastruktur percjellese 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

80 
 

1084203 

 
Ndertim i shtalles per majmeri 

 
Prishtinë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

81 
 

1084354 

 
Ndertim i shtallës per majmeri 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

82 
 

1086567 
Ndertimi i shtalles , infrastruktura percjellese , mekanizem bujqesor dhe 

energjia e ripertritshme kapaciteti 20 krere 

 
Shtime 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

83 
 

1071470 

 
Ndertimi i shtalles dhe infrastruktur per viqa 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

84 
 

1019039 

 
Investime ne sektorin per majmerin e vicave 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

85 
 

1073072 

 
Investim ne mekanizem 

 
Graçanicë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

86 
 

1083707 

 
Renovimi shtalles me infrastrukture percjellese per majmeri dhe mekanizem 

 
Viti 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

87 
 

1083860 

Ndertimi i fermes     per trashjen e viqave me kapacitet per 40 viqa me 

infrastruktur komplete ,investimi ne ndertimin e objekteve percjellse te 

shtalles: ndertimi i sillosit horizontal per sillazh, 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

88 
 

1085940 

 
Ndertim i stalles per viça te majmeris 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

89 
 

1083772 

 
Investime ne mekanizem per fermen e viçave per majmeri 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 



 

90 
 

1051498 

 
Ndertimi i shtalles per majmeri viqa me infrastrukture percjellese 

 
Gjilan 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

91 
 

1041682 

 
Renovimi i fermes se viqave per majmeri 

 
Obiliq 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

92 
 

1083787 

 
Ndertimi i shtallës per majmeri 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

93 
 

1019749 

 
Ndertimi i stalles per viqa te majmerise 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

94 
 

1036639 

Renovim i shtalles ekzistuese, zgjerim i sitemit te ventilimit, zgjerim i gropes 

se sillazhit, ndertim i gropes per pleh organik, hapja e pusit dhe ndertimi i nje 

rezervari per uje. 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

95 
 

1061050 

 
Ndertimi i shtalles per 40 viça 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

96 
 

1085310 

 
Ndertim i shtalles per viqa me infrastrukture 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

97 
 

1038323 

 
Ndertimi i hangarit per ushqim dhe mekanizmave bujqesor 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

98 
 

1018568 

 
Ndertimi i shtalles se viqave ,energjia efiqjaente dhe paisjet moderne 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

99 
 

1085057 

 
Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave 

 
Kamenicë 

 
Gjilan 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

100 
 

1085201 

 
Ndertim i shtallës për majmeri dhe infrastruktur percjellse 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

101 
 

1078924 

 
Mekanizim bujqesor 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

102 
 

1044036 

 
Ndertim i shtalles per trashjen e viçave 

 
Obiliq 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

103 
 

1085823 
Renovim i shtallës për majmëri të viqave me kapacitet 40 krerë me 

infrastrukturë përcjellëse 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

104 
 

1085887 

 
Ndertimi i etno shtalles per majmeri 

 
Shtërpce 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

105 
 

1072017 

 
Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave dhe mekanizem bujqesor 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

106 
 

1029438 

 
Mekanizim bujqesor 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

107 
 

1084288 
Ndertimi i stalles se re per viça (420m2) dhe infrastuktura percjellese dhe 

mekanizim 

 
Rahovec 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

108 
 

1084671 

 
Kompletimi i pasisjeve te nevojshme per shtallen e vicave per majmeri 

 
Dragash 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

109 
 

1020976 
Renovimi i shtalles egzistuese per majmerin e 55 viqave me infrastrukture 

mekanizem dhe energji te ripertritshme 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

110 
 

1088017 

 
Investim ne mekaniyem bujqesor 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

111 
 

1085240 

 
Investime ne mekanizem bujqesor 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

112 
 

1084280 

 
Investime ne asete fizike ne ekonomite bujqesore 

 
Lipjan 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

113 
 

1039284 

 
Investimet ne blerjen e makinave bujqesore 

 
Gjakovë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

114 
 

1084410 

 
Ndertimi i shtalles moderne per rritjen e viqave 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

115 
 

1088438 

 
Shtalle per majmerin e viqave depo te plehut dhe gropen septike 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

116 
 

1002011 
Ndertimi i infrastruktures ne shtallen egzistuese per majmerine e viqve 

mekanizem bujqesore dhe energji te ripertritshme 

 
Kaçanik 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

117 
 

1040605 

 
Ndertimi i shtalles per trashjen e viçave 

 
Drenas 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

118 
 

1086175 

 
Ndërtim i shtallës për majmëri të viqave me infrastrukturë 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

119 
 

1075322 

 
Renovimi i shtalles 

 
Podujevë 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

120 
 

1088018 
Ndertimi i shtalles se re per viqa me infrastukture komplete dhe pajisje per 

energji eficiente 

 
Hani i Elezit 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

121 
 

1019986 

 
Ngritja e fermave moderne per majmeri 

 
Drenas 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

122 
 

1088520 

 
Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

123 
 

1088156 

 
Mekanizim bujqësor 

 
Klinë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

124 
 

1084738 

 
Mekanizim bujqesor 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

125 
 

1084582 

 
Shtalle per 20krere viqa per trashjen dhe mekanizem 

 
Malishevë 

 
Gjakova 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 



 

126 
 

1074673 
Ndertimi i garazhdes per nevoja te fermes dhe kompletimi me makineri 

moderne 

 
Obiliq 

 
Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

127 
 

1019332 
Ngritja e shtallës për majmeri të viqave me kapac. 20 krer dhe infrastruktur 

përcjellëse 

 
Klinë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

128 
 

1023061 
Ndertimi i shtalles moderne me infrastukture percjellesse per rritjen e vicave 

me sistem te lire me kapacitet 30 vica 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

129 
 

1036883 

 
Shtalle per 20 krere vica per trashje 

 
Mamushë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

130 
 

1013252 
Renovim i shtallës për majmeri të viçave me dimenzione 90m x 18 m dhe 

energji solare 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

131 
 

1023797 
Renovimi i shtalles,investime ne infrastrukture percjellse si dhe blerja e 

mekanizmit bujqesore 

 
Suharekë 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

132 
 

1086069 

 
Diversifikimi i fermes per rritjen e viçave 

 
Prizren 

 
Prizren 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

133 
 

1084996 

 
Mekanizim bujqesor dhe prodhimi i energjise nga burimet e ripertritshme 

 
Mitrovicë 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

134 
 

1073972 

 
Investim ne mekanizem bujqesore 

 
Ferizaj 

 
Ferizaj 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

135 
 

1015259 

 
Renovim i shtallës për majmeri të viçave 

 
Pejë 

 
Pejë 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

136 
 

1043499 

 
Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

137 
 

1084732 

 
Ndertimi i fermes per trashjen e viqave 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

138 
 

1084097 

 
Ndertimi i shtalles se re per viqa 

 
Skenderaj 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

139 
 

1064514 

 
Ndertimi i stalles se re me infratstrukture percjellese per majmeri 

 
Zubin Potok 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

140 
 

1088078 

 
Ndertimi i fermes per bojler dhe ndikimi ne mjedis 

 
Zubin Potok 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

141 
 

1075367 

Ndertimi shtalles se re per viqa me infrastrukture komplete gropat septike, 

mekanizem bujqesor dhe pajisje per prodhime te enegjise nga burime te 

ripertritshme 

 
Zveqan 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

143 
 

1040870 

 
Ndertimi i shtalles se re per majmeri te viqave 

 
Vushtrri 

 
Mitrovica 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise. 

Shënim: Aplikantët nga Nr. 70 deri në Nr. 143 konsiderohen si aplikacione te refuzuara për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 16/2019 për PZHR. 

 

SQARIME    TË   RËNDËSISHME:   

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren. 

 
• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për  Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

 
• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 

mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ 

(MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për vitin 2019, Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe 

Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët. 
 
 

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për 

vitin 2019, Programit për Zhvillim Rural  2019, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 
 

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së. 

 

• Afati i ankesave, në pajtim me nenet 38  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.16/2019 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për 

Zhvillim Rural për vitin 2019 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti 

drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 
 
 

• Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 

15:30. 
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